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Kære medlemmer! 
 
Så står endnu en sæson for døren. Be-
styrelsen har bestræbt sig på at lave et 
så alsidigt program som muligt, selv om 
det har været svært i år. Vi har for første 
gang i foreningens historie, måttet høre 
fra foredragsholdere, som simpelt hen 
ikke gad at rejse til Bornholm. De ville da 
gerne holde foredrag, men ikke på 
Bornholm.  
Bestyrelsen har lavet en aftale med Lass 
Mahler, om at han vil holde nogle kurser 
for foreningens medlemmer her i for-
året 2011. Kurset går ud på at finde sine 
aner i primært USA. Kurset annonceres i 
næste blad. 
Bornholms Ø-arkiv afholder foredrag d. 
28/09-2010 fra 16:30 med Michele 
McNabb Slægtsforskningsleder ved The 
Danish Immigrant Museum i Elk Horn, 
Iowa.  Hold øje med avisen (tilmelding) 
 
Redaktør & Formand Hans Ressel 
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 Webmasterens hjørne 
 
På foreningens website er der kom-
met en ny side, kaldet 'dinhistorie'. 
Siden er midlertidig. Det er efterlys-
ning af frivillige til, og beskrivelse af, 
projektet dinhistorie som foregår 28/8 
- 3/10 i Rundetårn i København. 
 
Når disse linier læses vil det nye og 
spændende program for sæsonen 
2010-2011 være lagt på websitet. 
 
 

Philip Kofoed, webmaster 
 

 
 
 Harddisken 

 
I sidste nummer af Anetræet efterly-
ste jeg eventuelle rettelser.  
Ingen er blevet meldt, så næste opda-
tering med smårettelser er lige på 
trapperne.  
Det er forhåbentlig et tegn på at 
harddisken er (næsten) fejlfri, at der 
ikke er meldt rettelser. 
 
Der er et par store opdateringer i ven-
te, det drejer sig om lægdsruller og 
dødsattester. Disse opdateringer vil 
blive nærmere beskrevet i næste blad. 

 Philip Kofoed, webmaster 
 
 

 Et eventyr fra det virke-
lige liv.  

 
Bornholms Tidende 1915 nr. 16 s.1 
(20. januar). Fundet og skrevet af Lill-
May Didriksen. 
 
Loftsgaard i Vestermarie tilhørte i 
mange år Bornholmerslægten Westh, 
kendt for deres retskafne men meget 
bestemte karakter. En af ejerne Kap-
tajn Lars Hansen Westh, der døde i 
året 1835, havde, foruden flere andre 
børn, en søn Thor, der i 16 års alderen 
efter et brud med faderen rejste 
hjemmefra. Ingen vidste, hvor han 
drog hen, udover, at han var taget til 
søs. Mange år svandt, så kommer en 
dag, ind i havnen ved Callao i Peru, et 
amerikansk skib for at laste Guano. 
Der var ved at blive mytteri ombord, 
og mandskabet måtte i land og stilles 
for retten i byen Lima. En del unge 
skandinaver var som matroser med 
skibet, hvorfor havnekaptajnen i Cal-
lao blev tilkaldt som tolk; han var me-
get sprogkyndig, og ved hans hjælp 
lykkedes det mandskabet at blive sat 
på fri fod. Da de var ude af retslokalet, 
kaldte tolken på en af sømændene, 
der under forhøret havde opgivet 
Bornholm som sit fødested, og spurg-
te om han ikke havde lyst til at blive 
derude i Peru; men det syntes søman-
den, der for resten hed Hansen, ikke 
om. Efter at sømanden havde opgivet 
sit fødesogn, meddelte tolken at hans 
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navn var Westh og han var født på 
Loftsgård i Vestermarie. Sømanden 
kendte lidt til slægten, og i de få dage 
Hansen var i Callao fik han og havne-
kaptajn Thor Westh sig mangen en 
samtale. Westh, der var gift, kom efter 
dette møde til at tænke en del på sin 
fødeø, men først efter års forløb, da 
han var nået til en betydelig stilling i 
staten Peru, kunne han tænke på at 
aflægge Europa et besøg. 
Det blev ham en lang og drøj rejse. I 
de dage var ingen fyr ved kysten fra 
Valparaiso rundt Cap Horn til Monte-
video, og skibet, der var hårdt lastet 
med Guano, var flere gange ved at for-
lise. Dog, efter ca. et halvt års forløb, 
nåedes lykkelig en europæisk havn. 
Da Westh langt om længe var nået til 
København, mente han at nu var han 
så godt som hjemme. Han indskibede 
sig da med en jagt, dampere kendtes 
ikke den gang, bestemt til Rønne, men 
vind og strøm blev ikke jagten god, 
den drev af og en storm kastede sku-
den i land på Pommerens kyst. Livet 
blev bjerget samt lidt mønt, men alt 
andet gik tabt. Efter en tids forløb blev 
der skibslejlighed til Bornholm, og en-
delig, efter at have været fra hjemmet 
i over 40 år, nåede Thor Westh sin fø-
deø. 
En eftermiddag sidder fru Westh, der 
nu var enke, i sin lænestol, den med 
ørenklapperne, da en ældre mand 
træder ind i stuen og hilser med en 

fremmed accent ”God Dag”. Hun ken-
der ham ikke. Den fremmede spørger: 
”Har De haft en søn, Thor?” 
”Jo”, svarer den gamle dame, ” han er 
for længst død.” 
”Han var 16 år, da han drog hjemme-
fra”, siger den fremmede. 
”Det er mange år siden” svares der. 
”Kunne De kende ham, hvis han kom 
hertil?” 
”Han er død, men ellers havde han et 
ar i hovedet slået af en hest, da han 
var barn.” 
Den fremmede trækker håret til side 
og siger: ”Her er arret, og jeg er din 
søn Thor.” – Det blev et glædeligt gen-
syn. 
Thor Westh blev ikke længe her på 
øen, han var blevet meget kuldskær, 
efter at have været så længe i ækva-
tors nærhed, og snart tog han bestan-
dig afsked fra sin hjemstavn. – Westh 
er for mange år siden død i Peru som 
en højt anset mand, men han efterlod 
sig nogle børn og børnebørn derude, 
som bærer navnet West. En af hans 
sønner, der var løjtnant i den peruvi-
anske stats marine, blev for hen ved 
40 år siden, da han med en kanonbåd, 
var på togt mellem Sydhavsøerne, ef-
ter at skibet var grundstødt, dræbt af 
de indfødte.  
 

Fundet af Lill-May Didriksen 
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 Svensk orlogsskib 
strandede den 28. nov. 
1742 

Det undrer mig, at en ulykke, der må 
have kostet flere hundrede menne-
skeliv, fuldstændig kan forsvinde i den 
historiske bevidsthed. Et svensk or-
logsskib smadredes mod klipperne en 
tidlig vinterdag i 1742 og kun omkring 
80 personer bliver reddede. Tanke-
vækkende er også at ingen oplysnin-
ger om ulykken findes i Allinge kirke-
bog.  

Onsdag den 28. november 1742 kl. 
halv fem om morgenen strandede det 
svenske orlogsskib Øland nordøst for 
Hammeren, kun hundrede meter fra 
pynten. I to dage havde skibet været 
ude i hvad borgerne i Allinge og Sand-
vig kaldte for den værste storm i de 
sidste 30 år. Vinden kom fra nordvest 
og det var nedbør med slud og regn.  
 

 

Skibet var afgået fra Gotland den 24. 
november. 

  Under her. ses det engelske orlogs-
skib HMS Victory fotograferet i 1884. 
Dette skib er større end det svenske 
linjeskib Öland, der forliste ved ham-
meren i 1742. Victoria havde 100 ka-
noner, Øland havde "kun" 60, 2 lukke-
de batteridæk og en besætning på 
maksimalt 600 mand. Skibet var byg-
get i Karlshamn i 1705. 
 

 
  
Oversigt. 
Den svenske hær førte krig i Finland i 
1741-43 med store tab bla. af men-
neskeliv både under kampe men også 
på grund af den epidemi der florerede 
blandt mandskabet. Sygdommen om-
taltes som "feltsyge".  

http://wapedia.mobi/sv/HMS_%C3%96land_�
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Om bord på orlogsskibet Øland var en 
stor del af mandskabet syge - vist nok 
af samme sygdom. Håndteringen af 
skibet måtte udføres af de få der var 
raske. Allerede den 26. rev vinden 
mesanen i stykker og det lykkedes al-
drig at få repareret sejlføring. Store 
brodsøer slog ind over skibet og de 
havde vanskeligheder med at holde 
det læns for vand. Pumpen gik en 
overgang i stykker og vandet steg over 
18 tommer vand indenbords.   

Det har været et helvede ombord. 
mandskabet klagede over, at de ikke 
kunne få ordentlig mad. Vejret forhin-
drede, at de kunne koge mad, men de 
var ikke blevet tilbudt brød i stedet. 
Tobak og brændevin havde skibsskri-
veren nægtet at udlevere uden beta-
ling. Dem der havde fået del af varer-
ne, klagede over at brændevinen var 
fortyndet med vand og der var blan-
det hø i tobakken.  

Skibskaptajn Hans Schlyter var kom-
met til skade og måtte tilbringe tiden i 
sin kahyt og overlade ansvaret til kap-
tajnløjtnant Carl Frembling. Mandska-
bet klagede over hans manglende til-
stedeværende. Først i sidste øjeblik, 
havde han været på dækket og råbt 
ordre i øst og i vest. 

Vejret havde været så hårdt, at de 
måtte koncentrere sig om at holde 
skibet læns. Det var uvist for dem, 
hvor de befandt sig i Østersøen, først 

tirsdag eftermiddag kl. 4 fik de land-
kending. de havde Christiansø mod 
sydvest. Ved midnat var skibet fyldt 
med 30 tommer vand. Kl. 4.30 var der 
34 tommer. Pludselig hørte de bræn-
dingen. De kastede anker på 20 favne 
vand, men for sent. Inden ankeret 
havde fat, stødte bagbord side af ski-
bet på klipperne. Og efter tredje styrt-
sø gik det i stykker.  

Nogle af de overlevende nåede frem 
til Sandvig et par timer før daggry (kl. 
5:30?) Straks begav sandvigboerne sig 
til ulykkesstedet for at hjælpe med til 
at bjærge de overlevende. I alt blev 
omkring 80 søfolk reddede, hvoraf 70 
af de "gemene". Skibet stod stadig 
oven vandet og der lød skrig og skrål 
fra skibet. Ingen kunne hjælpe hinan-
den.  

I 1762 strandede et andet svensk far-
tøj ved Hammeren, og en løjtnant 
Cöhler skrev i en beretning om stran-
dingen i 1742, at det krævede 330 
dødsofre (kilde: Jakob Seerup i et ma-
nuskript i Kungl. Örlogsmannasällska-
pets Bibliotek i Karlskrona) 

Da skibet var gået på grund tæt ved 
Hammerens nordligste punkt drev lig 
og vraggods om på vestsiden af øen.  

De overlevende blev indkvarteret i Al-
linge og Sandvig, hvor de fik tøj, mad, 
øl, brændevin og tobak.  

http://members.tripod.com/Bengt_Nilsson/Biografica/matrikels.htm�
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I dagene derefter blev bjærgningen af 
godset organiseret. De første dage var 
de overlevende svenske officerer på 
stedet og overså, at alt gik som det 
skulle. Birkedommeren udnævnte 
Christian Rasmussen til sin repræsen-
tant i bjærgearbejdet. Der blev rejst et 
telt tæt ved stedet, til brug for vagter-
ne, der blev udskrevet til at passe på 
de bjærgede vragdele, samt af bjær-
gerne, når de skulle have mad og no-
get at styrke sig på. Der var tre kvin-
der, der hver dag kom ud med øl og 
brændevin, som mændene kunne kø-
be. 

Det var vanskeligt at bjærge godset: 
Først skulle det bringes i land på klip-
pen, dernæst køres over bakken og 
sandbanke til Sandvig. 

Listen af bjærget gods var lang: Skibs-
redskaber, sejlstykker, anker, tovværk, 
samt tømmer.  Alt blev solgt på of-
fentlig auktion. Ammunitionstilbehør, 
geværer, flinter, bajonetter, kårder, 
patronhylstre, Ankre og omtrent 70 
kanoner blev afhentet af et svensk 
skib og ført til Karlskrona. 

Bjærgernes antal har været stort og 
der har været meget at tjene på ar-
bejdet.  Der var mange interessenter. 
Først og fremmest var Den svenske 
Krone naturligvis interesseret i at red-
de så mange værdier som muligt. En 
del af strandgodset tilfaldt den danske 
konge. Det var birkedommeren i sam-

arbejde med bjærgernes formænd, 
der skulle varetage regnskab og den 
senere bort aktionering. Bjærgerne 
skulle have sin del. I følge vragforord-
ningen skulle hver have en tredjedel, 
men der blev ofte aftalt særlige ord-
ninger. Som så ofte tidligere blev der 
sået tvivl om nu alt bjærget gods ret-
mæssigt blev registreret. Når noget 
blev "væk" gik det ud over alle. Vrag-
stedet lå tæt ved fiskepladserne og 
der var mistanke om, at fiskerne ikke 
altid fiskede efter fisk, men efter 
vragdele, som endnu lå på stedet et år 
efter ulykken. Selv bykaptajnen Jens 
Hansen blev mistænkt for at have til-
egnet sig vraggods på denne måde. De 
to brændevinssælgende kvinder var 
også under mistanke om at have mod-
taget vraggods i stedet for penge. 

Den svenske krone hyrede Jesper 
Hansen og Vefst Jensen på Hammers-
hus til at føre en undersøgelsessag om 
disse uregelmæssigheder. De afhørte 
en hel række borgere. Bla. Jens Larsen 
Smed i Allinge, der vist nok havde fået 
en ny svensk skalkelås på sin bøsse. 
Sagen var ikke så simpel, da der hur-
tigt blev draget andre spørgsmål ind i 
sagen. Var fordelingen af bjærgeande-
lene korrekte. Traditionel var der også 
såkaldte "øvrighedsandelen", hvor 
blandt andet præsten Hr. Mahler fra 
Rutsker krævede sin part. Stridighe-
derne førte næsten til korporligt 
slagsmål mellem birkefogeden og 
præsten under udbetalingerne, der 
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foregik hos Vefst Jensen. Først 2 år ef-
ter ulykken slutter vidneafhøringerne. 
Den svenske krone fik deres tingsvid-
ne via den svenske ambassadør i Kø-
benhavn. 

Ulykken fik også et retsligt efterspil i 
Sverige. Skibskaptajnen Hans Schlyter 
blev dømt fra tjenesten. 

I næste blad bringes Søforhøret på 
birketinget   

Skrevet af Jesper Vang Hansen, se me-
re på hans hjemmeside: 
 http://www.vang-hansen.dk/  
 

og hans blog  
 

http://jespervanghansen.wordpress.c
om/ 

 

 Slægtsforskerdag 2010 

 
Foreningen afholder igen i år, en 
slægtsforskerdag nemlig lørdag d. 9. 
oktober 2010 fra 10 til 16. 
 
Tidligere slægtsforsker dage har vi af-
holdt på biblioteket. Da vi ikke kunne 
låne salen denne gang har vi måttet 
ud i byen for at leje lokaler til dette 
arrangement. 
 
Så arrangementet afholdes i Pinsekir-
kens lokaler på Sagavej Rønne.  
 

Emnet til denne slægtsforskerdag er 
”Hvad kan jeg selv gøre før jeg spør-
ger andre” Bestyrelsen ser gerne så 
mange af vores medlemmer som mu-
ligt kommer forbi denne lørdag. 
 
Vi starter med at Hans Christian Vin-
dahl Pedersen, Bornholm, mangeårigt 
medlem af foreningen, afholder fore-
draget ”Hvad kan jeg selv gøre før jeg 
spørger andre” Set med en nystartet 
slægtsforskers øjne. 
Derefter bliver der en pause hvor i 
evt. kan spise jeres medbragte mad 
eller andet og herefter kommer Inge 
Buchard pens. Lektor fra Varde i Søn-
derjylland og afholder foredraget med 
samme overskrift bare med speciale i 
det sønderjyske og nordtyske områ-
der. 
 
Efter foredraget vil der være en kaffe-
pause. 
 
Herefter vil der være fremvisning af 
foreningens harddisk med mulighed 
for spørgsmål til hvordan der kan sø-
ges i de forskellige databaser og andre 
opslagsmuligheder. 
 
Der kan også ses nogle af de ting som 
kommer på Harddisken i den nærme-
ste fremtid hvis dette ikke skulle være 
udkommet på daværende tidspunkt. 
Alle er meget velkommen og vi håber 
på at få en god dag. 

Bestyrelsen 

http://www.vang-hansen.dk/�
http://jespervanghansen.wordpress.com/�
http://jespervanghansen.wordpress.com/�
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 Nylars Kirkebog. Fødte 
og døde mænd 1815 – 
1940. 

 
Nu foreligger den første kombinerede 
kirkebog, hvor fødsler og dødsfald er 
sat op over for hinanden. 
Det har været interessant at se, hvor 
mange mænd fra Nylars Sogn, der er 
døde på Bornholm over et åremål på 
125 år. Flere vil måske komme til, idet 
jeg stadigvæk arbejder på samtlige 
bornholmske sogn, men umiddelbart 
tror jeg, at størsteparten er blevet re-
gistreret. 
 
Da den store udvandring fra Bornholm 
også ligger indenfor den omtalte peri-
ode, kan det ses, hvem der rejste ud, 
men interessant er det også at få 
kendskab til, at nogle af udvandrerne 
fra Nylars returnere de til Bornholm.  
I de sogne, der p.t. ligger til indskriv-
ning, ses de samme tendenser, så 
selvom Bornholm siges at være den 
landsdel, hvorfra flest mennesker ud-
vandrede pr. 1.000 indbyggere, så vi-
ser det sig, at ikke alle blev i deres nye 
land, men returnerede efter en år-
række. 
 
Ved at registrere fødsler og dødsfald 
over for hinanden får man et langt 
bedre og mere reelt indtryk af blandt 
andet den bornholmske udvandring. 
 

Det ses også, at da Amerika, Australi-
en, Canada og New Zealand med flere 
lande havde aftaget den bornholmske 
befolkning, så var det Storkøbenhavn, 
der blev målet for den næste bølge, 
der forlod Bornholm, og som stadig-
væk er trækplasteret i ’det øvrige 
Danmark, som bornholmerne rejser 
til. 
 
Universiteter og højere læreranstalter 
trækker af naturlige grunde i unge 
mennesker, men den store arbejds-
løshed på Bornholm betyder også, at 
yngre familier søger til storbyen. En-
delig er der de mere end 1.000 born-
holmske pendlere, der arbejder ’ovre’, 
men tilbringer weekender og ferier på 
Bornholm. 
 
Må jeg opfordre foreningens med-
lemmer til om muligt at hjælpe med at 
udfylde tomme huller, hvis de har 
kendskab til bornholmske dødsfald.      
Næste kombinerede kirkebog bliver 
Pedersker Sogn, mænd fødte og døde 
mellem 1815 – 1940. Den vil sandsyn-
ligvis være til rådighed i foreningsregi i 
løbet af 1-1½ måned. 
 
Rettelser og nye informationer mod-
tages med stor tak og bedes sendt til 
 
Lill-May Didriksen 
 
Mail: lill-may@privat.dk 
 

mailto:lill-may@privat.dk�
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 Konkurrencen 

 
 

1. Hvor afholdes slægtsforskerda-
gen?.  
 

2. Hvor mange blev reddet fra 
Øland?.  
 
 

3. Hvor var Thor Westh havnekap-
tajn?.  
 

4. Hvem er foredrags holder 
28/09-2010?.  
 
 

5. Hvad er Accidenser?.  
 
 

6. Hvornår er Cantante Dominica?.  
 
 

7. Hvor meget er en Fjerding vej?.  

 

8. Hvad er Kopskat?.  

 
 
 
 

Der er 1 gavekort lydende på 200 kr. 
som præmie hver gang.  
 
Der trækkes lod blandt alle indkomne 
rigtige svar.  Alle besvarelser skal være 
formanden i hænde senest den 1. okt. 
2010.  
 
Svarene sendes til Hans Ressel, 
Dampmøllegade 11, 3700 Rønne.  
 
På et postkort eller lignende eller sen-
des på E-mail: kon@bslf.dk  
 
Mærkes ”Konkurrence”. 
 
 
Svar på sidste konkurrence 
 

1. vagthuset i Helligpeder. 
2. Jørgen Grønvall Elleby 
3. 69 tilhørere 
4. Sørine blev født i juni 1901 
5. Gudhjem 
6. Lang bænk eller sofa med høj ryg 
7. 12 stk. tømmer 
8. Ringmurene har en længde på 

omkring 750 meter 
 

Tillykke til vinderen af konkurrencen 
 
602.06 
Troels Jørgensen
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Bestyrelsen 

Formand: Hans Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E-mail: fm@bslf.dk 
 
Næstformand: Fie Ellebye  
Tlf. 56 99 00 77 
E-mail: nf@bslf.dk 
 
Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf. 56 96 45 58 
E-mail: ks@bslf.dk 
 
Sekretær: Jørgen Grønvall Elleby  
Tlf. 59 18 51 16 
E-mail: sk@bslf.dk 
 
Best. medlem: Susanne Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E-mail: bm@bslf.dk 
 
Best. medlem: Poul Erik Regnersen 
Tlf. 56 96 41 18 
E-mail: ingen mailadresse pt. 
 
Best. medlem: Anette Schønwandt 
Tlf. 24 20 17 19 
E-mail: anette.schoenwandt@gmail.com 
 
Suppleant: Frants Bøving 
Tlf. 56 97 40 04 
E-mail:1s@bslf.dk  
 
Suppleant: Jack Funch 
Tlf. 56 99 00 77 
E-mail: 2s@bslf.dk 
 

 
 
Adresse: Pingels Allé 1, 3700 Rønne  
 

E-mail : info@bslf.dk 
 
Hjemmeside: www.bslf.dk 
 
Giro nr.:  527 - 4621 
 
Webmaster: Philip Kofoed  
E-mail: wm@bslf.dk 
 
 
 
 
 
 

Åbningstider Bornholms Ø- arkiv 

Mandag  10:00 – 16:00 

Tirsdag  10:00 – 16:00 

Onsdag  10:00 – 16:00 

Torsdag  10:00 – 16:00 

Fredag  10:00 – 16:00 

Lørdag  Lukket 

Afsender: Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening, Storegade 19a, 3790 Hasle, DK 
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Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forenings 
aktivitetskalender 2010 – 2011 

 
Alle foredrag foregår i salen på Bornholms Bibliotek - hvis ikke andet er angivet 

 
Alle arkivaftener foregår i Ø-arkivet ved Bornholms bibliotek, starter kl.19:00 

 
Alle arkivlørdage foregår i Ø-arkivet ved Bornholms bibliotek, starter kl.10:00 

 
Husk at biblioteket lukker kl. 18:00 om onsdagen. 

 

Dato Aktivitet Foredragsholder 
Lørdag 
11. sep. 2010 

Bustur på Bornholm, se mere i bladet og på 
hjemmesiden Arrangør: Fie Ellebye 

Onsdag  
29. sep. 2010 Arkivaften  
Lørdag 
09. okt. 2010 

Slægtsforskerdag (OBS:  Pinsekirken, Sagavej 
Rønne) Se bladet Flere foredragsholdere 

Lørdag 
16. okt. 2010  Arkivlørdag  
Onsdag 
27. okt. 2010  Undervisning i brug af foreningens harddisk Fie og Anette 
Onsdag 
10. nov. 2010 

Min oldefar var færgemand  
Erik Kann 

Onsdag 
24. nov. 2010 Arkivaften  
Lørdag 
11. dec. 2010   Jule arr. & Besættelsestidens arkiver Peter Birkelund 
Onsdag 
19. jan. 2011   Da danskerne drog til Brasilien Birgitte Holten 
Lørdag 
12. feb. 2011 Arkivlørdag  
Onsdag 
02. mar. 2011 Adoptionssager Carsten Thiede 

Lørdag 
26 mar.  2011  
kl. 14:00 

Generalforsamling & Bornholmske tingbøger 
som slægtshistorisk kilde 

Forslag til behandling på 
generalforsamlingen skal 
skriftligt være bestyrelsen i 
hænde senest den. 15. jan. 
2011, ifølge vedtægterne. 
 
Foredragsholder: Jesper Vang 
Hansen 

Onsdag  
13. apr. 2011 Bornholmske fotografer Philip Kofoed 
Lørdag  
30. apr. 2011 Arkivlørdag  



 
 

EFTERLYSNING 
 
Kære BSLF medlem! 
 
Har du lyst til….. 
 

• at deltage i en spændende og enestående slægtsforsknings begivenhed, der finder sted 
i Rundetaarn mellem d. 28.08. og d. 03.10.10? 

 
• at hjælpe andre med at komme i gang med denne spændende hobby og dele dine 

slægtsforskningserfaringer med dem? 
 
Så er det dig, vi har brug for som frivillig medhjælper til Slægtsforsknings-workshoppen i 
Rundetaarn, der finder sted under udstillingen #dinhistorie, en udstilling og 
slægtsforskningsworkshop, der er en del af "Golden Days" i København.   
Læs mere på  www.dinhistorie.rundetaarn.dk/om-projektet/ 
 
De 3 landsdækkende slægtsforskningsforeninger i fællesskab tilbyder dagligt mellem kl. 
11.00 – 16.30 i Rundetaarn:  
 

• "hands-on" assistance med slægtsforskning, primært ved hjælp af internettet 
 
• rådgivning angående de typisk opståede problemer i.f.m. slægtsforskning 

 
• at møde andre slægtsforskere og ikke mindst at hjælpe de personer, der har lyst til at 

komme i gang med at finde deres aner  - uanset om de er nybegyndere eller lidt mere 
erfarne slægtsforskere   

 
Vi har brug for DIN hjælp for at få disse fantastiske slægtsforskerdage til at blive en rigtig 
stor succes!  Alle frivillige er velkomne til, at være med.  
 
Vi kan tilbyde dig:   

• gratis adgang til Rundetaarn for dig under hele perioden, samt 10 stk. ekstra gratis 
adgangsbilletter til Rundetaarn til familie og venner 

• invitation til udstillingens fernisering d. 27. august 
• gratis adgang til foredragsrækken under #dinhistorie udstillingen 
• gratis vand/kaffe når du er til stede som frivillig medarbejder 

 
Vil du gerne være frivillig under udstillingen, så kontakt Gitte Bergendorff Høstbo:  
janhb@mail.danbbs.dk  eller Trilby Gustafson:  trilby3@gmail.com 
 
Der vil blive afholdt et info møde primo august for alle frivillige, så du ved, hvilke 
opgaver der følger med.  Vi glæder os meget til, at høre fra dig.  
 
Læs mere på www.dinhistorie.rundetaarn.dk/om-projektet/ 
 
Mvh 
Jesper Vang Hansen 
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